
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 

Xây dựng, mở rộng khu dân cư Làng Yều

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP 
ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 
dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh về giao Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư 
công nhóm C;

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh về kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Căn  cứ Quyết định số 2342/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của UBND tỉnh về 
việc giao nhiệm vụ đơn vị chủ trì lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự 
án đầu tư kế hoạch năm 2022 nguồn ngân sách nhà nước;

Theo ý kiến thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc 
họp giao ban thường kỳ ngày 01/11/2021 (Khoản 31, Thông báo số 498/TB-
UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh) và xét hồ sơ kèm theo Tờ trình 343/TTr-
UBND ngày 15/10/2021 của UBND huyện Đại Lộc, đề nghị của Sở Kế hoạch và 
Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 595/BC-SKHĐT ngày 29/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng, mở rộng khu dân cư 
Làng Yều, với các nội dung chính sau:

1. Tên dự án: Xây dựng, mở rộng khu dân cư Làng Yều.



2

2. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo nơi ở ổn định, nâng cao chất lượng cuộc 
sống cho đồng bào dân tộc Cơ Tu sinh sống tại Làng Yều, góp phần từng bước 
giảm nghèo.

3. Quy mô đầu tư: Đầu tư hệ thống hạ tầng kỹ thuật khu dân cư với quy mô 
diện tích 1,2 ha, bao gồm các hạng mục: 

- San nền và gia cố mái taluy xung quanh vị trí san nền.
- Hệ thống thoát nước mặt.
- Đường nội bộ trong khu dân cư: Mặt cắt ngang: B (nền) = 9,5m = 5,5m (mặt) 

+ 2x2,0m (lề đất và mương dọc); Kết cấu mặt đường: Bê tông xi măng.
- Khớp nối hệ thống hạ tầng kỹ thuật với khu dân cư hiện hữu.
4. Nhóm dự án: C.
5. Tổng mức đầu tư dự án: 8.000.000.000 đồng (Tám tỷ đồng).
6. Cơ cấu nguồn vốn: 
- Ngân sách tỉnh: 6.000.000.000 đồng;
- Ngân sách huyện Đại Lộc: 2.000.000.000 đồng.
7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Đại Hưng, huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam.
8. Thời gian đầu tư thực hiện dự án: Năm 2022-2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND huyện Đại Lộc làm chủ đầu tư dự án; chịu trách nhiệm chủ trì, phối 

hợp với các cơ quan chức năng hoàn chỉnh các thủ tục liên quan của dự án, quyết 
định đầu tư theo đúng quy định pháp luật.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng phối hợp với các ngành 
chức năng theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch 
và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện 
Đại Lộc và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:       
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- HĐND huyện Đại Lộc;
- Các PCVP;
-Lưu: VT, KTTH,KTN, TH.                                                  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


